

## Årsmøde 2023

- **Velkomst ved Vivian Holm Witt**
- **Udvalgets Årsberetning ved Bente Sørensen:**

Udsat skolestart, tidlig sfo, sprogprøver, ghettopakken, små børn og skærm, FSL kurser specielt for børnehaveklasseleder, OK24, udvalget.

- **Valg til bestyrelsen**

Hanne og Lee er genvalgt. Som suppleanter genvalgtes Pia og Heidi

- **Indlæg ved Marianne Giannini**

Fortæller om sit arbejde i Børnehaveklasseforeningen, hvor hun bl.a. kæmper for uddannelse, arbejdsvilkår, introkurser, forældresamarbejde Indflydelse på Undervisningsministeriets bekendtgørelse.

Indflydelse på faggrupper, f.eks. Uddannelsesudvalg for pædagoger, faglige foreningers klub, Uddannelses politisk forum, forskellige sparringsgrupper.

Hun arbejder med: lønløft, arbejdsvilkår, uddannelse, kompetenceløft til børnehaveklasse ledere, to lærer ordning, introkursus for nyansatte, løbende kontakt med DLF for at holde fokus på arbejdsvilkår.

Marianne opfordrer til at kigge på undervisningsministeriets retningslinjer for børnehaveklassen. Der står bl.a. alt hvad vi skal arbejde med i klasserne.

Skolestartsbladet

Alle er velkomne på skolestartskonferencen. Og vi kan også være medlem i Børnehaveklasse foreningen.

### **Faglig debat ved næstformand Rikke Josiassen**

Hun fortæller om sin vej fra efterskolelærer til næstformand, gennem TR-poster og andet, bl.a. pensions midler der skal investeres og nu som bestyrelsesmedlem i bl.a. Hornstrup Kursuscenter og den indflydelse i bl.a. undervisningsministeriet hun har på posten og meget andet.

Hun arbejder med læreruddannelsen og de studerende ude på skolerne og vil også gerne have dem ind i børnehaveklasserne. Der er brug for skoler der tager imod de studerende.

Der er blevet afholdt møde med undervisningsminister Mathias Tesfaye. Han ønsker at flere unge tager en erhvervsuddannelse.

Rikke fortæller at der er 45.000 unge der ikke tager en uddannelse og at 2/3 af dem ikke er uddannelsesparate, af forskellige årsager.

Pga. stigende mistrivsel blandt unge, ønskes der derfor mere tid tilbage til klasselæreren.

**Spørgsmål til Rikke fra deltagerne:**

**Lærerløn** skal forhandles på skolen, gennem TR. 60% af os børnehaveklasseledere er kommet på lærerløn. Lønstigningen sker ikke på en gang, men kan evt. forhandles til at foregå over en 3-årig periode.

**AMR** laver retningslinjer, og sørger for at det hele tiden er sikkert og godt at være på arbejdspladsen. Der **skal** vælges en AMR på alle arbejdspladser.

**Pension.** I hovedstyrelsen arbejdes der for endnu bedre seniorordninger på statens område. Man har dog her ingen indflydelse på, at pensionsalderen stadig bliver sat op. Dog har man altid ret til at gå ned i tid.

Bededag: 0,5% ekstraløn, dagen kan ligge i forlængelse af en ferie. Børnene har kun 200 skoledage.

ref. Lohff